Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 690/2024 - RE/IFRN

   3 de abril de 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO

a necessidade de estruturar grupos de trabalho com vistas a atender as demandas decorrentes da implantação dos três (3) novos
Campi deste Instituto Federal, que integram a Fase III do Plano de Expansão da Rede Federal de Educação Profissional e
Tecnológica; e

CONSIDERANDO,

ainda, o que consta no Processo nº 23421.001609.2024-26, de 1º de abril de 2024,

R E S O L V E:

I - CRIAR Comissão Central composta pelos servidores abaixo nominados para, desenvolver as atividades de planejamento e
gestão necessárias à implementação e implantação dos Campi de Touros, Umarizal e São Miguel deste Instituto Federal.

Matrícula Siape Nome do Servidor Representação Função

2103034 Antonia Francimar da Silva Pró-Reitora de Planejamento e Desenvolvimento Institucional Coordenador

1286028 Anna Catharina da Costa Dantas Pró-Reitora de Ensino Membro

277307 Carlos Guedes Alcoforado Diretoria de Engenharia e Infraestrutura Membro

2847294 Avelino Aldo de Lima Neto Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação Membro

1722957 Samira Fernandes Delgado Pró-Reitora de Extensão Membro

6277204 Maria Auxiliadora Pereira de Lira Secretaria Executiva da Reitoria Membro

II - VINCULAR à Comissão Central definida no item I as seguintes Comissões:

a) Comissão de Engenharia e Obras:

Matrícula
Siape

Nome do Servidor Representação Função

277307 Carlos Guedes Alcoforado Diretoria de Engenharia e Infraestrutura Coordenador

1679326 Cynara de Sá Fernandes Diretoria de Engenharia e Infraestrutura/Arquitetura Membro

3000514
Érika Cristina Lourenço de

Oliveira
Diretoria de Engenharia e Infraestrutura/Engenheira de Segurança

do Trabalho
Membro

1502017
Emanuel Henrique Gomes

Paiva
Diretoria de Engenharia e Infraestrutura/Engenharia Civil Membro

1822800 Franclin Róbias da Silva Júnior Diretoria de Engenharia e Infraestrutura/Engenharia Elétrica Membro

b) As Comissões Pedagógicas serão criadas por instrumentos próprios, conforme as especificidades de cada Campus e seus
respectivos planos educacionais, sob a coordenação de membro da Comissão Central, servidora Anna Catharina da Costa Dantas.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN

(Decreto Presidencial de 24/08/2021, publicado no DOU de 25/08/2021)

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Arnobio de Araujo FilhoJose Arnobio de Araujo Filho, Reitor - CD0001 - REReitor - CD0001 - RE, em 03/04/2024 16:07:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

694179
1b1ac2c28a

	Documento assinado eletronicamente por: